
令和 6 年 6 月吉日 

お得意様各位 

フクビ化学工業株式会社 

建材事業本部 

 

製品価格改定についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、ご承知のように原材料価格やエネルギー価格は高値で推移しており、併せて人材確保に

向けた賃上げ、物流費などコスト上昇が続いております。 

このような中、弊社としてあらゆる自助努力を行い価格の維持、安定供給につとめてまいりま 

したが、残念ながら弊社単独では抗し難い状況となっております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが令和 6 年 9 月 2 日受注分より、製品価格を改定させ

ていただきたくお願い申し上げます。 

 

今後も製品の安定供給、品質向上はもとより、SDGs の達成に向けた安心・安全・快適を実現す

る製品開発の推進を続けてまいりますので、お得意様各位におかれましては諸事情ご賢察いただ

き、価格改定へのご理解と、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対象製品 

全製品 

※詳細につきましては別紙「対象製品一覧」をご参照ください。 

＜対象外＞ マルチスパン、ウッドマルチスパン、バスパネル不燃、バスパネル準不燃、 

親水バスパネル BTj、越柊 本体 

ソリッドライン、ソリッドライン DX 本体・役物 

 

2. 価格改定内容 

改定率：5%～20％ 

 

3. 価格改定実施日 

2024 年 9 月 2 日（月）受注分より 

 

なお、価格改定およびご不明点につきましては、担当窓口までご連絡をお願いいたします。 

以上 


